
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского, муниципального района 

Волгоградской области

П Р И К А З

от 21.02.2019 г. № 29 -  о/д

О проведении муниципального семинара педагогов
дошкольного образования в МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска

На основании плана работы Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района на 2018-2019 учебный год, с целью организации муниципального семинара 
педагогов дошкольного образования,

1. Провести муниципальный семинар педагогов дошкольного образования на базе МОУ «Средняя 
школа №3» г. Николаевска 21.03.2019 г. и утвердить программу (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, реализующих программу 
дошкольного образования, рассмотреть возможность участия педагогов в муниципальном 
семинаре.

3. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Дедяеву Н.А.

Начальник Отдела по образованию -

ПРИКАЗЫВАЮ:

администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области

С приказом ознакомлены:

Дядькина Л.В.

Дедяева Н.А. 6-22-57



администрации николаеьимл и ш;пгщги.ши,........,----------
Волгоградской области от 21.02.2019 г. № 29-о/д «О 
проведении муниципального семинара педагогов в МОУ 
«Средняя школа №3» г. Николаевска»

Программа проведения муниципального семинара педагогов дошкольного образования 
Дата и время проведения: 21 марта 2019 года, 9-00 ч.
Место проведения: МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, г. Николаевск, ул. Калинина,24

Тема семинара: «Внедрение региональной образовательной программы «Воспитание маленького 
волжанина» в практику образовательных организаций Николаевского муниципального района 
Волгоградской области, реализующих программу дошкольного образования»

Время Мероприятие 
(музыкальный зал)

Ответственные

8.30-
8.55

Заезд участников семинара. Регистрация. Ажакулова Ольга Александровна, воспитатель 
МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска

09.00-
09.10

Открытие работы семинара. Дедяева Н.А., консультант Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального 
района

09.10-
09.40

Опыт работы МОУ «Средняя школа №3» г. 
Николаевска о внедрении в практику 
региональной образовательной программы 
«Воспитание маленького волжанина».

Ажакулова Ольга Александровна, воспитатель 
МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска; 
Гречко Наталья Михайловна, воспитатель 
МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска

Трансляция опыта педагогами Николаевского муниципального района проектной деятельности по
темам:

9.40-
11.30

1. Проект «Духовные подвиги наших 
предков. Ю. В. Малышев»

Богатырева Татьяна Евгеньевна, воспитатель 
МДОУ «Теремок» г. Николаевска

2. Проект «Сто лет моей семье» Голубева Вера Николаевна, воспитатель 
МКДОУ «Ильичевский д/сад»

3. Проект «Волшебная музыка в моей семье» Маемова Айгуль Михайловна, воспитатель 
МОУ «Левчуновская СШ»

4. Проект «Моя улица родная». Западинская Надежда Михайловна, 
воспитатель МОУ «Комсомольская СШ»

5. Проект «Листая памяти страницы» Кокина Наталья Юрьевна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад г. Николаевска»

6. Проект «Мы гордимся тобой, 
Сталинград!»

Минеева Елена Евгеньевна, воспитатель 
МДОУ «Светлячок» г. Николаевска

7. Проект «Есть памятник в нашем селе...» Соловьёва Ирина Родионовна, воспитатель 
МОУ «Политотдельская СШ»

8. Проект «Помним подвиг твой, 
Сталинград!»

Сосницкая Елена Иноятовна, музыкальный 
руководитель МДОУ «Светлячок» г. 
Николаевска

9. Проект «Мусор -  враг нашего села» Г ардер Г алия Абдулмуратовна, воспитатель 
МДОУ «Росинка»

10. Проект «Матушка Волга» Радловская Ольга Борисовна, воспитатель 
МКДОУ «Ильичевский д/сад»

11.30 Подведение итогов работы районного 
методического объединения.

Крючкова Т.С., руководитель РМО педагогов 
дошкольного образования


